
  

 
    CITTA’ DI MARCIANISE 

 
       Provincia di Caserta 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 
n. 853 del 03-12-2024 

 
 

 
Area: SETTORE I : AREA SERVIZI ISTITUZIONALI,PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO 

Ufficio Proponente: RISORSE UMANE TRATTAMENTO GIURIDICO 
 
 

 
Dirigente: FATTORE SALVATORE FATTORE SALVATORE 
  
Responsabile del Procedimento: ADILETTA  IDA 
 
Istruttore: Adiletta Ida 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO � AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C) � 
A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 

 
 

 
 

Premesso che: 
 Con Deliberazione di C.C. n. 3 del 9/02/2024 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione 2024-2026; 
 che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 in data 9/02/2024, è stato approvato il 

Bilancio di Previsione finanziario 2024/2026 redatto in termini di competenza e di cassa 
secondo lo schema di cui al D. Lgs. n.118/2011; 

 con Deliberazione G.C. n.152 del 16.07.2024 è stato approvato il PIAO 2024/2026; 
 con deliberazione di G.C. n. 176 del 29/07/2024 è stata approvata la “NOTA DI 

AGGIORNAMENTO DEL DUP 2024-20206 A SEGUITO DELLA VARIAZIONE DEL 
PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OO.PP. ANNUALITÀ 2024 E DEL FABBISOGNO 
DEL PERSONALE ANNUALITÀ 2024, SOTTOSEZIONE 3.3 DEL PIAO, con la quale è 
stata modificata la sezione 3.3. del PIAO, segnatamente alla programmazione del personale 
precedentemente approvata con Deliberazione di Giunta Comunale n. 137 del 23/12/2023”; 



 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 209 del 27.09.2024 “PIANO TRIENNALE DEL 
FABBISOGNO DEL PERSONALE PER IL PERIODO 2024-2026 - ATTO DI INDIRIZZO 
SULLE PROCEDURE ASSUNZIONALI DA ADOTTARE”, con la quale è stato dato 
indirizzo al Dirigente del I Settore delle modalità assunzionali per il reclutamento del personale 
per l’anno 2024; 

 
Preso atto che nella programmazione del fabbisogno del personale approvata, per l’anno 2024, è 
prevista la figura di Istruttore Amministrativo n. 1 posto, da individuarsi a mezzo procedura 
concorsuale; 

 
Richiamato il decreto sindacale n. 15 del 06/05/2024 di nomina dello scrivente di Dirigente ad 
Interim del I Settore; 

 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 243/2018 e modificato con Deliberazione del C.S. con i poteri 
della Giunta comunale n. 10 del 14.11.2019 e deliberazione di G.C. n. 84/2022; 

 
Precisato che: 
- la spesa è stata già prevista nei citati atti di programmazione; 
- il rendiconto di gestione 2023 risulta approvato con delibera di consiglio comunale n. 14 del 

23/05/2024: 
 

IL DIRIGENTE 
Visti 
 il DPCM 07.02.1994, n. 174 e s.m.i.; 
 il D.P.R. 9.05.1994 n. 487 come modificato dal D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82 
 il D.Lgs. 30.3.2001, n. 165 e s.m.i.; 
 il D.Lgs. 11.04.2006 n. 198 in materia di pari opportunità tra uomo e donna; 
 l’art. 7 del D.P.R. 70/2013; 

 il D.L. 09.06.2021 n. 80, convertito con modificazioni dalla Legge 06.08.2021 n. 113; 

 il vigente C.C.N.L. dell’Area Funzioni Locali; 

 il Dlgs. 267/00 e ss.mm.ii. 

 lo Statuto dell’Ente; 

 il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Dato atto di non trovarsi, in relazione al presente provvedimento, in situazione di conflitto di 
interesse, anche potenziale, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 6 bis della legge 241/90 
e dall'art. 6 D.P.R. 62/2013; 

DETERMINA 
Per le motivazioni su esposte, che qui si intendono integralmente riportate: 
1. Di indire il Concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo pieno e  indeterminato 

di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo - Area degli Istruttori (ex cat. C); 
2. Di approvare l’allegato schema di bando di concorso, per esami, che forma parte integrante e 



sostanziale del presente atto, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di 
Istruttore Amministrativo - Area degli Istruttori (ex cat. C); 

3. di disporre la pubblicazione dell’allegato bando di concorso per almeno giorni trenta sul Portale 
Unico del Reclutamento (inPA), sul sito istituzionale dell’ente, all’albo pretorio e in 
Amministrazione Trasparente, nella Sezione Concorsi; 

4. di nominare quale responsabile del procedimento ai sensi della legge n. 241/1990 la dott.ssa.  
Ida Adiletta; 

5. Di attestare che, in ordine al presente provvedimento, risulta garantito il rispetto delle norme a 
tutela della privacy nella redazione degli atti e nella diffusione/pubblicazione dei dati sensibili e 
degli altri contenuti, ai sensi ed in conformità delle disposizioni in materia di pubblicità legale ex 
art. 32 della legge n. 69/2009 e s.m.i.; 

6. Di dare atto, che sarà garantito il rispetto degli obblighi di pubblicazione previsti dal decreto 
legislativo n. 33 del 2013. 

  
  
  
 
Marcianise, 03-12-2024 
  
  

IL DIRIGENTE 
  

SALVATORE FATTORE 
() 
 

 
Atto firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 
  


